



Flodkrydstogt på Rhinen, Main og Donau



Afrejse:	15.08.2025
Hjemkomst:	23.08.2025
Varighed:	9 dage
Afrejse fra (Bus):	Fyn, Jyl., Sjæ.
Pris fra:	10.795,-

Højdepunkter

- Den flotte helpension om bord på det dejlige MS Carmen
- Et fantastisk flodkrydstogt på hele tre floder
- Vin, bindingsværk og gamle borge og slotte



riis  **rejser**

Telefon: 7011 4711 • www.riisrejser.dk



Flodkrydstogt på Rhinen, Main og Donau

På dette fantastiske flodkrydstogt nyder vi det dejlige sydtyske landskab og sejler på ikke mindre end 3 af Tysklands smukkeste, største og mest seværdige floder. Vi starter togtet på dejlige Donau, og oplever den særprægede Main-Donau kanal, inden Mainfloden præsenterer os for det historiske Franken, og til sidst venter os den romantiske del af Rhinen. Undervejs nyder vi vores ophold om bord, og vi arrangerer naturligvis udflugter med stort indhold. Du er ledsaget af dansk rejseleder og chauffør samt **** dansk bus. Vi sejler med det dejlige skib MS Carmen, der er hollandsk ejet og har plads til ca. 130 gæster om bord. Alle kahytter er udstyret med eget bad, toilet, aircondition m.m. Undervejs serveres god mad både morgen, middag og aften, til frokost og aftensmaden om bord indgår en drik (øl, vand el. vin), og desuden er eftermiddags- og aftenkaffen inkluderet. Se flere billeder fra skibet og flodkrydstogtet på vores hjemmeside. Tag med på et flodkrydstogt og få nye oplevelser og afslapning på samme tid!

Dagsprogram

1. og 2. dag: Udrejse. Ombordstigning

Rejsen går fra Danmark via Padborg til Halle, hvor vi spiser middag og overnatter. Næste dag kører vi til Regensburg ved Donau, hvor vi går om bord på MS Carmen. Efter at vi har fået vores kahytter, spiser vi middag og hilser på skibets personale. Sidst på eftermiddagen sejler vi fra Regensburg op ad Donaufloeden mod Kelheim, hvor vi svinger ind på den 170 km lange Main Donau Kanal, som stod endelig færdig i 1992. Kanalen gør, at man kan sejle fra Nordsøen til Sortehavet, og på kanalen oplever vi adskillige sluser, der bringer os op og ned i landskabet med højdeforskelle på i alt 175 meter.

3. dag: Nürnberg

Om morgenen lægger vi til i Nürnberg. Efter morgenmaden går vi fra borde og besøger Nürnberg, der mest af alt er kendt for legetøj, men bestemt også for de retsprocesser, der foregik mod de ansvarlige for de grusomheder, nazisterne begik før og under Anden Verdenskrig. Der bliver lejlighed til at se såvel den gamle bydel som resterne af Reichsparteitagsgelände – hvor Hitler holdt parader og taler for partimedlemmerne. Vi sejler stille og roligt natten igennem mod Bamberg.

4. dag: Bamberg

Om morgenen ankommer vi til Bamberg, som er både bispesæde og universitetsby. Byen er utrolig smuk og



velbevaret med krogede gader og prægtige bindingsværksbygninger. Vi ser byens gamle rådhus udefra. Vi ser nærmere på katedralen, som bestemt også er et besøg værd. Desuden arrangerer vi også en rundvisning på et af de lokale bryggerier, hvor der naturligvis også er smagning inklusiv. Til aften sejler vi ind på Mainfloden i retning mod Würzburg.

5. dag: Würzburg

Efter en flot formiddagssejls på den smukke Mainflod anløber vi residensbyen Würzburg ved godt middagstid. Det bliver en oplevelse af de store, når vi går på rundtur i det prægtige barokslot Würzburger Rezidenz, der frem til Napoleonskrigene husede fyrstebiskopperne af Würzburg. Et fuldkomment byggeri, der naturligvis er på UNESCOs liste over verdens kulturarv.

Tilbage på skibet spiser vi middag, mens vi sejler mod Miltenberg

6. dag: Miltenberg vinprøve

Vi sejler formiddagen igennem ned ad den smukke Mainflod. Til middag kommer vi til den flotte bindingsværksby Miltenberg, hvor vi kan nyde en tur gennem de gamle stræder og gyder i den velbevarede by. Der er også her i Miltenberg mulighed for at deltage i vinsmagning hos en af de lokale vinbønder, der producerer den lifflige frankenvin.

Vi forlader Miltenberg sidst på eftermiddagen og sejler i retning mod Frankfurt, Rhinen og Rudesheim.

7. dag: Rudesheim og Romantiske Rhinen

Stå tidligt op og oplev sejlskibet, hvor Mainfloden flyder ind i Rhinen. Vi ankommer til Rudesheim først på formiddagen, og vi har formiddagen i den populære ferieby ved Rhinen. Du kan køre med op til Niederwald Denkmal-monumentet, hvorfra der er en enestående udsigt over byen og floden. Nyd også et formiddagsbesøg i Drosselgasse, hvor egnens hvidvin eller en Rudesheimer Kaffee er oplagt at indtage. Mens vi spiser frokost, sejler vi på den mest romantiske strækning af Rhinen mellem Rudesheim og Koblenz. Her møder vi de stejle bjergskråninger og får rigtig fornemmelsen af at sejle i en floddal. Billedet veksler mellem vinmarker, borge og småbyer, og vi føler os mange gange hensat til en helt anden tid. Desuden passerer vi den smalleste strækning på Rhinen – ved Loreleiklippen, hvor troldkvinden i følge sagnet sidder og synger så smukt, at skipperne styrer skibene på grund og forliser. Vi betages af de mange indtryk, mens skibet sejler mod Koblenz, hvor vi lægger til kaj hen på eftermiddagen. I Koblenz kan du tage med op til fæstningen Ehrenbreitstein, hvorfra der er en fantastisk udsigt over Rhinen og Mosel og Deutsches Eck, hvor Mosel flyder ind i Rhinen. Vi lægger til kaj for natten i Koblenz.

8. dag: Til Köln



Rhinen er romantisk, men også en vigtig transportvej for godstransport, og denne formiddag sejler vi ned ad Rhinen side om side med store fragtskibe og naturligvis andre flodkrydstogtskibe som os selv. Vi ankommer til Köln ved middagstid, og om eftermiddagen skal vi se nærmere på byens centrum, og naturligvis bliver der også lejlighed til at besøge den prægtige domkirke. Denne aften hygger vi os i festligt samvær til kaptajnens farvel middag.

9. dag: Hjemrejse

Efter morgenmaden tager vi afsked med skibets personale og kører igen retur mod Danmark.



Rejsefakta

Afrejse:	15.08.2025
Hjemkomst:	23.08.2025
Varighed:	9 dage
Afrejse fra:	Fyn, Jyl., Sjæ.

Priser

Dobbeltkahyt kategori A som enkeltkahyt og enkeltværelse. Forplejning ifølge program	18.195 Kr.
Dobbeltkahyt kategori B som enkeltkahyt og enkeltværelse. Forplejning ifølge program	15.595 Kr.
Dobbeltkahyt Jr. Suite og dobbeltværelse. Forplejning ifølge program	13.995 Kr.
Dobbeltkahyt kategori B og dobbeltværelse. Forplejning ifølge program	10.795 Kr.
Dobbeltkahyt kategori A og dobbeltværelse. Forplejning ifølge program	12.595 Kr.

Prisen inkluderer

Dansk rejseleder, buskørsel i ****bus, hotel- og kahytsophold, 8 x morgenbuffet, 6 x frokost inkl. en drikkevare (øl, vand, vin), 8 x middag og heraf 7 med en drikkevare (øl, vand, vin), kaffe og the om bord, udflugter (ex. entréer) samt alle lovpligtige skatter og afgifter.

Forbehold vedr. flodkrydstogter: Ændringer i vandstanden på floderne, efter afrejse fra Danmark, kan i enkelte tilfælde gøre sejlads på floderne umulig. Riis Rejser tager forbehold for ændringer i rejseplanen som følge af ændringer i vandstanden på floderne. Således kan sejlads på floderne og overnatning på skibet helt eller delvis erstattes med hhv. buskørsel til besøgssteder og seværdigheder samt overnatning på hotel. Denne ændring giver ikke ret til efterfølgende kompensation.



Tilkøb

Rundvisning på bryggeri og ølsmagning: 196 kr.

Frokostsandwich med kylling og bacon: 46 kr.

Frokostsandwich med skinke og ost: 46 kr.

Smurt rundstykke med kaffe/te på afrejsedagen v. Kolding: 16 kr.

Udflugtsprogram, eksklusiv entréer: Inkluderet

Indkvartering

15.08.2025 - 16.08.2025 H+ Hotel Leipzig-Halle

16.08.2025 - 23.08.2025 MS Carmen

Alle afgang på rejsen "Flodkrydstogt på Rhinen, Main og Donau"

Afrejse	Hjemkomst	Dage	Pris fra	Afrejse fra
10.05.2025	18.05.2025	9 dage	10.795,-	Fyn, Jyl., Sjæ.
15.08.2025	23.08.2025	9 dage	10.795,-	Fyn, Jyl., Sjæ.
15.08.2025	23.08.2025	9 dage	10.795,-	Fyn, Jyl., Sjæ.
23.08.2025	31.08.2025	9 dage	10.795,-	Fyn, Jyl., Sjæ.
27.09.2025	05.10.2025	9 dage	10.795,-	Fyn, Jyl., Sjæ.
27.09.2025	05.10.2025	9 dage	10.795,-	Fyn, Jyl., Sjæ.